
             
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Ε  Π  Ι  Τ  Ε  Λ  Ε  Ι  Ο  / ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1- Τ.Κ. 59132- ΒΕΡΟΙΑ 
Τ:2331076629/F:2331023333 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθμ.Πρωτ.: 1004/17/197- ε΄ 
 
ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην πόλη της Βέροιας κατά τη διάρκεια των εκδηλώσεων 
των ΚΣΤ΄ΠΑΥΛΕΙΩΝ ΙΟΥΝΙΟΣ 2020.» 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
Α.  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52§2 Ν.2696 «Περί κυρώσεως Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το υπ’ αριθμ. 302 από 12-06-2020 έγγραφο Ιεράς Μητρόπολης Βέροιας, Ναούσης και Καμπανίας. 
3. Το υπ’ αριθμ. 11058 από 17-06-2020 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας, 
4. Την υπ’ αριθμ. 4842/20/1259804 από 17-06-2020 αναφορά – πρόταση Τ.Τ. Βέροιας με την οποία 

συνηγορεί για την έκδοση της παρούσας, 
 

και 
 

Β. Αποβλέποντες στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των 
τροχαίων ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού κατά την διάρκεια εκδηλώσεων 
του Πνευματικού Συμποσίου, στα πλαίσια των ΚΣΤ’ Παυλείων, στην πόλη της Βέροιας,  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Άρθρο 1ο 

Α. Το Σάββατο, 20-06-2020 και κατά τις ώρες από 08:30΄έως 13:00΄ και από 18:00’ έως 21:00’,   
την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης, πάσης φύσεως οχημάτων, εκατέρωθεν των δρόμων, 
όπου αυτή επιτρέπεται, ως εξής: 

 στην οδό Περικλέους, από τη συμβολή της με την οδό Αντ. Καμάρα έως τη συμβολή της με την 
οδό Κεντρικής και 

 στην οδό Αντωνίου Καμάρα, από την συμβολή της με την οδό Περικλέους έως την συμβολή της 
με την οδό Βαρλάμη. 

 
Β. Την Κυριακή, 21-06-2020  και κατά τις ώρες από 08:00 έως 13:00, την απαγόρευση της 
στάσης και της στάθμευσης, πάσης φύσεως οχημάτων, εκατέρωθεν των δρόμων, όπου αυτή 
επιτρέπεται, ως εξής: 

 στην οδό Περικλέους, από τη συμβολή της με την οδό Αντ. Καμάρα έως τη συμβολή της με την 
οδό Κεντρικής και 

 στην οδό Αντωνίου Καμάρα, από την συμβολή της με την οδό Περικλέους έως την συμβολή της 
με την οδό Βαρλάμη. 

 

Άρθρο 2ο 

Α. Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν με ευθύνη και μέριμνα του Δήμου 
Βέροιας, ενώ μέτρα τροχαίας θα ληφθούν από το Τ.Τ. Βέροιας, οποίο εξουσιοδοτείται για τη λήψη 
πρόσθετων μέτρων κυκλοφοριακής ασφάλειας, εφόσον απαιτηθεί. 

 

Β. Από τις παραπάνω απαγορεύσεις, εξαιρούνται τα ασθενοφόρα, τα οχήματα της Ελληνικής Αστυνομίας 
και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας και γενικώς οχήματα εκτάκτου ανάγκης, η διέλευση των οποίων θα 
επιτρέπεται, σε περίπτωση επείγουσας ανάγκης και εφόσον αυτό απαιτηθεί από τις επικρατούσες 
συνθήκες. 

 
 

ANAΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 
 

Βέροια, 19 Ιουνίου 2020 
 
 
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ. 36/2020 

ΑΔΑ: ΩΣΤΗ46ΜΤΛΒ-ΕΜΖ



 2

Άρθρο 3ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4, 
5, 52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Άρθρο 4ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 του Κ.Ο.Κ., 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και την τοποθέτηση της 
σχετικής σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε οριζόμενα από αυτή μέτρα 
ισχύουν από την τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης, εκτός εάν κατά το χρόνο ισχύς των 
παραπάνω μέτρων, η κυκλοφορία ρυθμίζεται με τροχονόμους. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Δ-ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ.Μ. 
3. Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ/ΥΠ. ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ/ΤΜ.Σ.Ε. 
4. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
5. ΠΑΡ΄ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
Διονύσιος ΚΟΥΓΚΑΣ 

Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: ΩΣΤΗ46ΜΤΛΒ-ΕΜΖ


		2020-06-19T08:46:00+0300
	Athens




